鲁人社函〔2023〕77 号

山东省人力资源和社会保障厅

关于印发山东省专业技术人才知识更新工程

2023 年度高级研修项目计划的通知

各市人力资源社会保障局，省直有关部门（单位），各有关院校、

企事业单位和行业协会：

为全面加强继续教育，加快人才自主培养，不断提升我省专

业技术人才自主创新能力，根据《山东省专业技术人才知识更新

工程（2022-2030 年）实施方案》（鲁人社发〔2022〕26 号）等

有关规定，经评审论证，2023 年度共确定 136 个省级高级研修

项目（见附件 1），现予以印发，并就做好高级研修有关工作通

知如下：

一、高度重视研修项目组织实施工作

专业技术人才知识更新工程高级研修项目是提升专业技术

人才能力素质的重要抓手，对于加强我省专业技术人才队伍建

设、支撑引领经济社会高质量发展具有重要意义。各市、各部门

和有关单位要围绕服务国家和我省重大战略需求、服务重点产业

发展，发挥高级研修项目示范引导作用，加强组织领导，提高培

养质量，打造项目精品，培养造就一批创新型、应用型、技术型

人才。

二、采取切实有效措施确保实施到位

列入计划的选题申报单位和承办单位要采取切实有效措施，

确保项目实施到位。

（一）研修组织。各申报单位和承办单位要明确项目主要负

责人，确定实施方案，面向全省发布研修项目举办通知，按照计

划组织实施，确保研修项目有序进行。高级研修项目举办时间一

般为 3-5 天（不少于 24 学时），学员不少于 30 人。各申报单位

和承办单位，应在开班前 10 个工作日将研修项目实施方案、研

修项目举办通知、《高级研修项目备案表》（见附件 2），通过

“山东省专业技术人才知识更新工程高级研修项目管理平台”

（https://sdzjgyb.yxlearning.com/login）报省人力资源社会

保障厅审核。

（二）师资配备。各承办单位要按需施教，精心设置培训课

程，邀请行业内高水平专家授课，采取主题报告、专题研讨、学

术交流、现场教学等多种有效方式进行研修，切实保证研修质量。

鼓励各承办单位积极邀请院士、高层次人才主持或参加授课。

（三）学员选派。高级研修项目学员一般应是具有中、高级

职称的专业技术人员，或在企事业单位工作的经营管理人员，并

向薄弱地区、革命老区、基层一线人才倾斜。各市、各有关单位

要积极选派符合条件的人员参加高级研修，并向承办单位报送高

级研修项目报名回执（见附件 3）。承办单位要加强学员的审验

和考核，经考核合格的专业技术人员，发放高级研修项目合格证

书，继续教育学时统一记入山东省专业技术人员继续教育公共服

务平台。

（四）班委建设。进一步加强“党管人才”，参加学习的党

员要成立班委和临时党小组，严格规范党内生活。承办单位要积

极支持班委、临时党小组利用业余时间组织开展政治学习、班组

讨论、主题实践等活动。党员学员在培训期间的表现情况，要作

为结业考核的重要内容。培训结束后，承办单位要对班委和临时

党小组工作情况进行总结，对好的经验、做法及时予以宣传。

（五）评估备案。高级研修项目实施结束后，各申报单位和

承办单位要认真组织项目总结评估，并于研修项目结束后 15 个

工作日内，将《高级研修项目学员名单》（见附件 4）、绩效评

价自评报告（见附件 5）、《高级研修项目执行情况验收表》（见

附件 6）通过“山东省专业技术人才知识更新工程高级研修项目

管理平台”报省人力资源社会保障厅备案。

（六）经费使用。2023 年高级研修项目全部为非资助类项

目，由申报单位或承办单位自筹经费保障，不得向专业技术人员

个人收取培训费用。各单位要严格遵守有关财务规定，加强管理，

确保经费使用效益。

三、有关工作要求

（一）研修项目应按时组织实施，所有研修项目须于 2023

年 12 月 15 日前组织实施完毕。

（二）各市、各有关单位要及时总结发现项目实施过程中好

的经验做法，加强宣传，扩大影响，并采取合理方式做好优质课

程和课件的共享，切实发挥好高级研修项目的示范引领作用。

各市、各有关部门和单位要认真贯彻落实有关规定，切实加

强学员和培训机构的管理服务工作，改进工作作风，厉行勤俭节

约，进一步端正学风，严谨治学。我厅将对部分项目班次进行

监督巡查，对不按规定备案、组织的承办单位，下一年度将不

再受理申请。工作中如有问题和建议，请与省人力资源社会保

障厅联系。

联 系 人：姜 鹏、杨清硕

联系电话：0531-51788246，51788230（传真）

电子邮箱：sdzjryjxjy@shandong.cn

通讯地址：山东省人力资源和社会保障厅专业技术人员管理

处（济南市历下区解放东路 16 号，邮编：250014）

附件：1.山东省专业技术人才知识更新工程 2023 年度高级

研修项目计划

2.山东省专业技术人才知识更新工程高级研修项目

备案表

3.高级研修项目报名回执（模板）

4.高级研修项目学员名单

5.绩效评价自评报告（模板）

6.山东省专业技术人才知识更新工程高级研修项目

执行情况验收表

山东省人力资源和社会保障厅

2023 年 8月 14 日

（此件主动公开）

（联系单位：专业技术人员管理处）

附件 1

山东省专业技术人才知识更新工程 2023 年度高级研修项目计划

序号 项目名称 申报单位 承办单位
是否

特色班
联系电话 类别

1
数字经济时代的金融科技人才培养高

级研修班

济南市人力资源

和社会保障局
山东国家应用数学中心 否

0531-59689689/

18396838679
“十强”产业

2
工业互联网赋能企业数字化转型升级

高级研修班

济南市人力资源

和社会保障局
济南工程职业技术学院 是

0531-86385056/

0531-83201760
“十强”产业

3
全省中药制药行业质量控制与提升高

级研修班

济南市人力资源

和社会保障局

山东宏济堂制药集团股份有限

公司
否 16653161551 “十强”产业

4
新能源汽车关键技术应用研究高级研

修班

济南市人力资源

和社会保障局
济南市技师学院 是

0531-55778676/

13869192048
“十强”产业

5
生态环境治理与绿色低碳发展高级研

修班

青岛市人力资源

和社会保障局
青岛理工大学 否 0532-85071587 新旧动能转换

6
数字经济背景下乡村产业振兴与农业

经济发展探索高级研修班

青岛市人力资源

和社会保障局
青岛开放大学 否 0532-58661915 乡村振兴

7
新时代乡村旅游与乡村振兴深度融合

发展高级研修班

青岛市人力资源

和社会保障局
青岛酒店管理职业技术学院 是 0532-86051555 乡村振兴

8 企业数字化转型与智能管理高级研修班
青岛市人力资源

和社会保障局
青岛理工大学 是 0532-85071587 新旧动能转换

9
新型高素质农民核心素养提升高级研

修班

淄博市人力资源

和社会保障局
淄博职业学院 是 0533-2341500 乡村振兴

10
农药经营管理从业人员能力提升高级

研修班

淄博市人力资源

和社会保障局
淄博职业学院 是 0533-2341500 乡村振兴

序号 项目名称 申报单位 承办单位
是否

特色班
联系电话 类别

11 基层医院呼吸康复新进展高级研修班
枣庄市人力资源

和社会保障局
枣庄市立医院 否 0632-32288133 “十强”产业

12
基层医院造口、伤口、失禁护理新进展

高级研修班

枣庄市人力资源

和社会保障局
枣庄市立医院 否 0632-3227819 “十强”产业

13 基层医院血管通路新进展高级研修班
枣庄市人力资源

和社会保障局
枣庄市立医院 否 0632-3288166 “十强”产业

14
高压氧康复医学融合发展学术与人才

交流高级研修班

枣庄市人力资源

和社会保障局
枣庄市立医院 是 0632-3227286 “十强”产业

15
黄河流域生态保护和高质量发展-水环

境污染系统治理高级研修班

枣庄市人力资源

和社会保障局
枣庄职业学院 否 0632-8698699 “十强”产业

16
保障粮食安全，提升粮油作物生产技术

和能力高级研修班

枣庄市人力资源

和社会保障局
枣庄职业学院 否 0632-8698699 乡村振兴

17
高校青年教师教学能力提升高级研修

班

枣庄市人力资源

和社会保障局
枣庄学院 否 0632-3358112 其他

18
优质高效农业绿色生产技术高级研修

班

枣庄市人力资源

和社会保障局
枣庄学院 否 0632-3358112 乡村振兴

19 锂电新能源产业创新发展高级研修班
枣庄市人力资源

和社会保障局
枣庄学院 是 0632-3358112 “十强”产业

20
乡村振兴基层人才（乡村医生）业务技

能研修班

东营市人力资源

和社会保障局
东营市继续教育协会 否 0546-6079188 乡村振兴

21
新时代企业战略性人力资源管理高级

研修班

东营市人力资源

和社会保障局
东营市继续教育协会 否 0546-6079188 其他

22
乡村振兴小麦高产创建精准调控技术

提升高级研修班

东营市人力资源

和社会保障局
利津县职业能力开发中心 否 0546-5622911 乡村振兴

23
黄河口滩羊高质量发展产业技术提升

高级研修班

东营市人力资源

和社会保障局
利津县职业能力开发中心 否 0546-5622911 乡村振兴

序号 项目名称 申报单位 承办单位
是否

特色班
联系电话 类别

24
黄河流域现代化海洋牧场建设高级研

修班

东营市人力资源

和社会保障局

东营市河口区海洋与水产研究

中心
否

0546-3885671/

18766708125
乡村振兴

25
乡村振兴特色食用菌菌种育种与栽培

技术提升高级研修班

东营市人力资源

和社会保障局
利津县职业能力开发中心 否

0546-5622911/

15254637555
乡村振兴

26
智能网联汽车前沿技术及应用高级研

修班

烟台市人力资源

和社会保障局
烟台工程职业技术学院 是 0535-6932538 “十强”产业

27
山东省大樱桃产业新发展助力乡村全

面振兴高级研修班

烟台市人力资源

和社会保障局

山东省农业广播电视学校福山

区分校
否 0535-2111936 乡村振兴

28
高端装备与智能制造关键技术高级研

修班

烟台市人力资源

和社会保障局
烟台工程职业技术学院 是 0535-6932538 “十强”产业

29 数智化房车工业设计高级研修班
烟台市人力资源

和社会保障局
烟台先进制造工程技术学会 是 13370939333 “十强”产业

30 制造业创新与数智化改造高级研修班
烟台市人力资源

和社会保障局
烟台先进制造工程技术学会 是 13370939333 新旧动能转换

31
聚焦精准医疗之 NGS 技术在临床中的

应用高级研修班

烟台市人力资源

和社会保障局
烟台毓璜顶医院 是

0535-6691999-81508/

18953569897
其他

32 绿色低碳高质量发展高级技术研修班
烟台市人力资源

和社会保障局
烟台先进制造工程技术学会 是 13370939333 新旧动能转换

33
预制菜工业化促进乡村振兴高级研修

班

烟台市人力资源

和社会保障局
鲁东大学 否 0535-6697913 乡村振兴

34
山东省蔬菜高效轻简化栽培技术与机

械化应用高级研修班

烟台市人力资源

和社会保障局
山东省烟台市农业科学研究院 否 0535-5528890 乡村振兴

35
非数字原生企业数字化转型高级研修

班

烟台市人力资源

和社会保障局
山东商务职业学院 是 0535-6925075 “十强”产业

36
工业设备故障预警与健康管理大数据

AI 技术应用高级研修班

烟台市人力资源

和社会保障局
鲁东大学 否 0535-6697913 新旧动能转换

序号 项目名称 申报单位 承办单位
是否

特色班
联系电话 类别

37
加速康复外科（ERAS）管理在耳鼻咽喉

头颈外科应用高级研修班

烟台市人力资源

和社会保障局
烟台毓璜顶医院 是

0535-6691999-86555/

13573590999
其他

38
大樱桃高质量发展关键技术高级研修

班

烟台市人力资源

和社会保障局
山东省烟台市农业科学研究院 否 0535-5528839 乡村振兴

39 高分子新材料前沿技术高级研修班
烟台市人力资源

和社会保障局
烟台大学 是 0535-6903183 新旧动能转换

40
白羽肉鸡智能化生产关键技术高级研

修班

烟台市人力资源

和社会保障局
山东省烟台市农业科学研究院 是 0535-5528857 乡村振兴

41
人工智能助力企业创新发展高级研修

班

烟台市人力资源

和社会保障局
烟台文化旅游职业学院 是 0535-6911897 新旧动能转换

42 2023 年小学骨干班主任高级研修班
潍坊市人力资源

和社会保障局
安丘市教师进修学校 否 0536-4296203 乡村振兴

43
创新提升潍坊“三个模式”助力乡村振

兴发展实践高级研修班

潍坊市人力资源

和社会保障局
潍坊慧三浓职业培训学校 是 0536-7305166 乡村振兴

44 胆胰疾病内镜微创治疗研修班
潍坊市人力资源

和社会保障局
潍坊医学院继续教育学院 否 0536-2602284 其他

45 青年医师诊疗服务能力提升研修班
潍坊市人力资源

和社会保障局
潍坊医学院继续教育学院 是 0536-2602284 其他

46 农化企业仪表自动化研讨研修班
潍坊市人力资源

和社会保障局
山东化工职业学院 否 0536-7575508 乡村振兴

47 非遗四宝传承工艺高级研修班
潍坊市人力资源

和社会保障局
高密市高级技工学校 否 0536-2348766 乡村振兴

48
乡村振兴产业业态服务规范及合伙人

能力提升高级研修班

济宁市人力资源

和社会保障局

山东等闲谷艺术粮仓文化发展

有限公司、济宁市高级职业学校
否

0537-7755567/

15554711003
乡村振兴

49
基于建筑领域智慧城市建设高级研修

班

济宁市人力资源

和社会保障局
济宁职业技术学院 否

0537-2222237/

13953776288
“十强”产业

序号 项目名称 申报单位 承办单位
是否

特色班
联系电话 类别

50
新形势下医药产业发展及复合型人才

培育高级研修班

济宁市人力资源

和社会保障局

济宁市高新区人才发展集团、

迪尔集团有限公司
否

0537-3517017/

15964750780
“十强”产业

51
特色蔬菜绿色高效技术示范推广高级

研修班

济宁市人力资源

和社会保障局

济宁市农业科学研究院、济宁

高级职业学校
否

0537-2035298/

13863769661
乡村振兴

52
智能制造与数字化技术能力提升高级

研修班

济宁市人力资源

和社会保障局
济宁市工业技师学院 否

0537-3431819/

15562271899
“十强”产业

53
专业技术（科技成果）转移转化能力提

升高级研修班

济宁市人力资源

和社会保障局
山东理工职业学院 否

0537-36177778/

13863756226
其他

54 数字化转型与产业升级高级研修班
济宁市人力资源

和社会保障局
济宁职业技术学院 否

0537-2222237/

13953776288
“十强”产业

55
乡村特色文化产业人才素质提升高级

研修班

济宁市人力资源

和社会保障局
汶上县委党校 是

0537-7212274/

18753777660
乡村振兴

56
山东省职业院校数字化时代教师教学

能力提升高级研修班

济宁市人力资源

和社会保障局
山东省济宁卫生学校 是

0537-6520027/

13793797618
其他

57 感染性疾病诊疗技术能力提升研修班
济宁市人力资源

和社会保障局
济宁市公共卫生医疗中心 是 13562741639 其他

58
冠脉腔内影像及功能学精准治疗冠心

病高级研修班

济宁市人力资源

和社会保障局
济宁医学院附属医院 是

0537-2903192/

18678763573
其他

59
人工智能赋能制造业高质量发展高级

研修班

济宁市人力资源

和社会保障局
山东理工职业学院 否

0537-3617937/

13863756226
新旧动能转换

60
妊娠期甲状腺疾病诊疗技术提升高级

研修班

济宁市人力资源

和社会保障局

济宁医学院附属医院、微山县

人民医院
否

0537-8222216/

13791713082
其他

61 山东省创伤骨科高级研修班
济宁市人力资源

和社会保障局
济宁市第二人民医院 是

0537-2653011/

18660767768
其他

62 东平湖生态渔业产业发展高级研修班
泰安市人力资源

和社会保障局
泰安市科技中等专业学校 否 0538-6351116 乡村振兴

序号 项目名称 申报单位 承办单位
是否

特色班
联系电话 类别

63
疫情后文化旅游市场的开发与培育高

级研修班

泰安市人力资源

和社会保障局
泰安市科技中等专业学校 否 0538-6351116 乡村振兴

64
城市社区治理人才专业能力提升研修

班

泰安市人力资源

和社会保障局
宁阳县乡村振兴宣教中心 否 0538-5390669 乡村振兴

65
林业科技大培训暨“观赏树种产业”高

级研修班

泰安市人力资源

和社会保障局
宁阳县乡村振兴宣教中心 否 0538-5390669 乡村振兴

66
营养配餐助力健康中国战略能力提升

高级研修班

威海市人力资源

和社会保障局
威海海洋职业学院 是 0631-7697665 其他

67 大数据分析与自动化高级研修班
威海市人力资源

和社会保障局
威海海洋职业学院 是 0631-7697665 新旧动能转换

68 人工智能与智能制造高级研修班
威海市人力资源

和社会保障局
威海海洋职业学院 是 0631-7697665 新旧动能转换

69
“科技赋能教育场馆助力双减”科技辅

导员综合实践能力提升高级研修班

日照市人力资源

和社会保障局
日照市科学技术协会 是 0633-8818101 其他

70
山东乡村人力资源管理培训高级研修

班

日照市人力资源

和社会保障局
日照市农业学校 是 0633-6626415 乡村振兴

71 山东肺癌靶向治疗新进展高级研修班
日照市人力资源

和社会保障局
日照市人民医院 否 0633-3367998 其他

72
农业产业多元化发展助推乡村振兴高

级研修班

临沂市人力资源

和社会保障局

兰陵新天地培训有限公司、山东

省农业广播电视学校沂水分校
否 0539-2251631 乡村振兴

73
手足外科影像技术与阅片技能提升高

级研修班

临沂市人力资源

和社会保障局
临沂市人民医院 是

0539-8031371/

13563958236
其他

74
玉米新品种绿色高产高效生产技术高

级研修班

临沂市人力资源

和社会保障局

临沂科技职业学院、山东中农

天泰种业有限公司
否 0539-4088498 乡村振兴

75
急性呼吸窘迫综合征（ARDS）诊疗进展

高级研修班

临沂市人力资源

和社会保障局
临沂市人民医院 是 0539-8078376 其他

序号 项目名称 申报单位 承办单位
是否

特色班
联系电话 类别

76 肿瘤功能影像学新进展高级研修班
临沂市人力资源

和社会保障局
临沂市人民医院 否 0539-8078508 其他

77
农业经营管理人才能力提升高级研修

班-以道地中药材标准种植为例

临沂市人力资源

和社会保障局
临沂科技职业学院 是 0539-8390201 乡村振兴

78
“两山”理论与生态果业价值提升高级

研修班

临沂市人力资源

和社会保障局

临沂科技职业学院、蒙阴县果

业发展服务中心
否 0539-8390201 乡村振兴

79
全省老年精神卫生与医养结合服务能

力提升高级研修班

临沂市人力资源

和社会保障局
临沂市精神卫生中心 是 0539-2988686 其他

80
全国金银花标准化区域服务与推广高

级研修班

临沂市人力资源

和社会保障局

临沂科技职业学院、山东省金

银花行业协会、浙大农研院
是 0539-4887202 乡村振兴

81
“吨半粮”创建暨粮油绿色高质高效高

产栽培技术高级研修班

德州市人力资源

和社会保障局
临邑县德平镇富民家庭农场 是 13969258616 乡村振兴

82
黄淮海北片粮棉油绿色高质高效创建

基层农技人员能力提升高级研修班

德州市人力资源

和社会保障局
德州市陵城区农业农村局 是 0534-8221432 乡村振兴

83
大豆玉米带状复合技术农机农艺融合

高级研修班

德州市人力资源

和社会保障局
宁津县人力资源和社会保障局 否 0534-5421912 乡村振兴

84
肉鸭智慧养殖与疫病防控能力提升高

级研修班

德州市人力资源

和社会保障局

夏津县农业农村局德州业源食

品有限公司
否

15153436589/

18663633555
乡村振兴

85
工业领域气态污染物治理技术高级研

修班

德州市人力资源

和社会保障局
山东奥博环保科技有限公司 是 0534-5071078 其他

86
黄淮海流域保护地越夏番茄栽培关键技

术及病虫害防治技术推广高级研修班

德州市人力资源

和社会保障局
齐河县农业农村局 是 0534-5321158 乡村振兴

87
粮油主要作物绿色高产高效单产提升

技术推广高级研修班

德州市人力资源

和社会保障局
齐河县农业农村局 否 0534-5338665 乡村振兴

88 保障粮食稳定安全供给高级研修班
德州市人力资源

和社会保障局
平原县农业农村局 否 0534-8278626 乡村振兴

序号 项目名称 申报单位 承办单位
是否

特色班
联系电话 类别

89
锂钠电新能源产业技术开发与利用高

级研修班

德州市人力资源

和社会保障局
庆云云天教育集团 否 0534-8215677 “十强”产业

90
智慧农业全产业链发展现状及趋势高

级研修班

德州市人力资源

和社会保障局

山东水发航天现代农业科技有

限公司
是 0534-3655888 乡村振兴

91
雪榕工厂化白色金针菇育种技术高级

研修班

德州市人力资源

和社会保障局
山东雪榕生物科技有限公司 否 0534-7059716 乡村振兴

92 农业生态环境保护与治理高级研修班
聊城市人力资源

和社会保障局
聊城市乡村实用人才培训学院 否 0635-72050777 乡村振兴

93 设施蔬菜技能研修班
聊城市人力资源

和社会保障局
聊城市乡村实用人才培训学院 否 0635-72050777 乡村振兴

94
山东省免疫无口蹄疫区和免疫无高致

病性禽流感区维持运行高级研修班

聊城市人力资源

和社会保障局
聊城职业技术学院 是 0635-8335922 乡村振兴

95 网络安全高级研修班
聊城市人力资源

和社会保障局
聊城职业技术学院 是 0635-8335922 “十强”产业

96 工业互联网工程技术人员高级研修班
聊城市人力资源

和社会保障局
聊城职业技术学院 是 0635-8335922 “十强”产业

97
装配式建筑质量安全与施工技术高级

研修班

聊城市人力资源

和社会保障局
聊城大学 是 0635-8239690 新旧动能转换

98
“乡村振兴带头人”服务能力提升高级

研修班

滨州市人力资源

和社会保障局
鲁北技师学院 是 0543-3330966 乡村振兴

99
羊产业高质量发展关键技术高级研修

班

滨州市人力资源

和社会保障局
山东省滨州畜牧兽医研究院 否 0543-3403060 乡村振兴

100
融媒体时代区域特色产业文化赋能乡

村振兴高级研修班

菏泽市人力资源

和社会保障局
菏泽学院 是

0530-5668016/

13869773178
乡村振兴

101
新媒体环境下农产品营销模式的优化

升级高级研修班

菏泽市人力资源

和社会保障局
菏泽职业学院 是

0530-3130499/

18865308737
乡村振兴

序号 项目名称 申报单位 承办单位
是否

特色班
联系电话 类别

102
果树产业助推黄河流域高质量发展高

级研修班

菏泽市人力资源

和社会保障局
菏泽职业学院 是

0530-3130499/

18865308737
乡村振兴

103 数字化口腔技术高级研修班 山东省教育厅 山东职业学院 是 0531-82431429 “十强”产业

104
“无人机+”前沿技术研究及行业应用

高级研修班

山东省工业和信

息化厅
山东科技职业学院 是 0536-8782301 新旧动能转换

105 西门子智能控制技术高级研修班
山东省工业和信

息化厅
山东科技职业学院 是 0536-8782301 “十强”产业

106
新能源汽车三电技术及应用高级研修

班

山东省工业和信

息化厅
山东科技职业学院 是 0536-8187487 “十强”产业

107
VR/AR/MR 技术应用能力提升高级研修

班

山东省工业和信

息化厅
山东信息职业技术学院 是 0536-2931612 “十强”产业

108
现代肉牛产业技术提升培训高级研修

班

山东省农业农村

厅
山东畜牧兽医职业学院 是 0536-3086412 乡村振兴

109
黄河三角洲盐碱地农作物绿色高效生

产关键技术研修班

山东省农业农村

厅
山东省农业技术推广中心 否 0531-81608013 乡村振兴

110 药品 GMP 实施实务高级研修班
山东省市场监督

管理局
山东药品食品职业学院 是 0631-5712118 “十强”产业

111
新法新规新形势下药品经营质量管理

（GSP）与风险管控高级研修班

山东省市场监督

管理局
山东药品食品职业学院 是 0631-5712118 “十强”产业

112
技术革新赋能食品安全高质量发展高

级研修班

山东省市场监督

管理局
山东药品食品职业学院 是 0631-5712118 “十强”产业

113
农村供水安全保障能力提升高级研修

班
山东省水利厅 山东省水利科学研究院 是 0531-55763956 乡村振兴

114 健康医疗大数据应用发展研修班
山东省卫生健康

委员会
山东健康医疗大数据管理中心 是 0531-82768267 其他

序号 项目名称 申报单位 承办单位
是否

特色班
联系电话 类别

115
基于公立医院绩效考核和 DRG 支付的

病案数据管理高级研修班

山东省卫生健康

委员会
山东省立第三医院 是

0531-81656499/

13065038809
其他

116
促进实体医院互联网+服务的落地与应

用高级研修班

山东省卫生健康

委员会
山东省立第三医院 是 0531-85912792 “十强”产业

117 高解析质谱技术多组学应用研修班
山东省卫生健康

委员会
山东省公共卫生临床中心 是 0531-67605749 “十强”产业

118
双碳目标下被动式超低能耗绿色建筑

关键技术应用高级研修班

山东省住房和城

乡建设厅
山东城市建设职业学院 否 0531-51765657 “十强”产业

119
地热清洁能源探采技术与应用高级研

修班
山东省地矿局

山东省地质矿产勘查开发局第

二水文地质工程地质大队
否 0534-2236498 “十强”产业

120
地下空间储能建设关键技术及开发利

用高级研修班

山东省煤田地质

局

山东省煤田地质规划勘察研究

院
是 0531-51781226 “十强”产业

121
海洋碳汇关键技术研究及未来发展应

用高级研修班

山东省煤田地质

局
山东省煤田地质局第一勘探队 否 0532-85133727 海洋强省

122
双碳背景下瓦斯高质量抽采与实践高

级研修班

山东省煤田地质

局
山东省煤田地质局第一勘探队 否 0532-85133727 其他

123
全国统一大市场背景下的公共资源交

易标准化研究高级研修班

山东省公共资源

交易中心（省政府

采购中心）

山东省公共资源交易中心 是
0531-51778870/

18660676098
其他

124
兽医实验室标准化建设与质量管理高

级研修班

山东省农业科学

院
山东省农业科学院家禽研究所 否 0531-66659162 乡村振兴

125
山东省社科学术社团骨干人才高级研

修班

山东省社会科学

界联合会

山东省社会科学界联合会社团

部
是 0531-82866389 其他

126
山东省哲学社会科学青年人才新文科

建设素质提升高级研修班

山东省社会科学

界联合会

山东省社会科学界联合会学术

部
是 0531-82866298 其他

序号 项目名称 申报单位 承办单位
是否

特色班
联系电话 类别

127

常见植物（大田作物及园林植物）病虫

害识别及植保无人机精准施药技术高

级研修班

山东理工大学 山东理工大学 否 0533-2313158 乡村振兴

128
现代智能制造技术与智能装备高级研

修班
临沂大学 临沂大学机械与车辆工程学院 否 0539-7258650 新旧动能转换

129 新能源汽车安全技术高级研修班 山东交通学院 山东交通学院继续教育学院 否 0531-80689778 新旧动能转换

130
山东省“青蓝计划”工程人才培养高级

研修班

山东高速集团有

限公司

山东高速集团有限公司人才发

展院
否

0531-89251264/

15866605395
“十强”产业

131 山东高速数字化创新发展高级研修班
山东高速集团有

限公司

山东高速集团有限公司人才发

展院
否

0531-89251260/

17560626769
“十强”产业

132
基于空天科技的数控精密编程与加工

技术高级研修班

山东省继续工程

教育协会
空天信息大学(筹) 是 0531-81786081 “十强”产业

133
山东省班主任工作与儿童发展高级研

修班

山东省继续工程

教育协会
山东省齐鲁教育研究院 是 0531-88980070 其他

134
山东省住建行业劳动技能竞赛与人才

培养高级研修班

山东省继续工程

教育协会
山东省建设科技与教育协会 是 0531-87080803 其他

135
山东省住建领域科技创新与成果转化

高级研修班

山东省继续工程

教育协会
山东省建设科技与教育协会 是 0531-87080803 新旧动能转换

136 山东支付清算行业高级研修班
山东省继续工程

教育协会
山东省支付清算协会 是 0531-86167090 “十强”产业

附件 2

山东省专业技术人才知识更新工程
高级研修项目备案表

填报时间： 年 月 日

项目名称

项目编号

办班地点 办班时间

承办单位 联系人

办公电话 手 机

授课专家 职称/职务 授课题目 学时数

学时总计

备案

意见 （继续教育部门盖章）

年 月 日

注：备案请附实施方案和开班通知。

附件 3

高级研修项目报名回执（模板）

单位名称（盖章）： 填表时间： 年 月 日

姓 名 性别 民族

政治面貌 职务

职称
职称证书

编号

固定电话 手机

QQ 电子邮箱

工作单位

通讯地址

邮编 联系人

联系电话 传真

备注

附件 4

高级研修项目学员名单（项目编号： ）

组织实施部门、单位：（盖章） 日期： 年 月 日

序

号
姓名

性

别
身份证号 工作单位 职称 联系电话

完成

学时

是否通过

结业考核
培训证书编号

填表人： 工作单位、职务： 联系电话：

附件 5

绩效评价自评报告（模板）

（项目名称，项目编号）

一、项目概况

介绍项目基本情况，重点说明以下内容：

（一）项目单位基本情况、项目申报及批复情况。

（二）项目绩效目标。说明项目主要内容、涉及范围、计划

实现的具体绩效目标以及项目实施进度计划等。

二、项目组织实施情况

（一）项目组织情况（包括项目申报情况、调整情况、完成

验收等）分析。

（二）项目管理情况（包括项目管理机制建设、检查监督管

理等情况）分析。

（三）项目党建情况（包括班委、临时党小组建设，政治学

习、主题实践、便民服务活动开展等情况）分析。

三、项目绩效情况

（一）项目绩效目标完成情况分析。将项目支出后的实际状

况与申报的绩效目标对比，从项目的经济性、效率性、有效性和

可持续性等方面进行量化、具体分析。

其中：项目的经济性分析主要是对项目成本（预算）控制、

节约等情况进行分析；项目的效率性分析主要是对项目实施（完

成）的进度及质量等情况进行分析；项目的有效性分析主要是对

反映项目资金使用效果的个性指标进行分析；项目的可持续性分

析主要是对项目完成后，后续政策、资金、人员机构安排和管理

措施等影响项目持续发展的因素进行分析。

（二）项目绩效目标未完成原因分析。

五、其他需要说明的问题

（一）后续工作计划。

（二）主要经验及做法、存在问题和建议。提出项目改进完

善的意见及其他建议。

（三）其他。

六、项目评价工作情况。

包括评价基础数据收集、资料来源和依据等佐证材料情况，

项目现场勘验检查核实等情况。

七、研修主要成果

本次研修中，专家和学员对我省相关行业、领域技术发展、

前沿问题的意见建议等。（500 字左右，可供决策参考的三条以

上建议）

附件 6

山东省专业技术人才知识更新工程高级研修

项目执行情况验收表

项 目 号 项目名称

负 责 人 联系电话

研修

基本情况及

取得的

主要效果

（500 字以内）

承办单位

评估结果

评分：

（公章）

年 月 日

申报单位

验收意见

评分：

（公章）

年 月 日

注：1.此表 A4 打印，一式三份，承办单位、申报单位各留一份。

2.评分满分为 100 分，70 分合格。

	六、项目评价工作情况。
	七、研修主要成果